
B. O. del E.— Núm. 24 28 enero 1976 1859

1933 ORDEN de 10 de diciembre de 1975 por la que se 
                        aprueba la clasificación de las vías pecuarias exis­

tentes en el término municipal de Almazora, pro­
vincia de Castellón.

Ilmo. Sr.; Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Al­
mazora, provincia de Castellón, en el que no se ha formulado 
reclamación o protesta alguna durante su exposición pública, 
siendo favorables cuantos informes se emitieron y habiéndose 
cumplido todos los requisitos legales de tramitación.

Vistos los artículos l.° al 3.° 5.° al 12 y 23 del Reglamento 
de Vías Pecuarias aprobado por Decreto de 23 de diciembre 
de 1944, por el que se rige este expediente, ya que su trami­
tación se inició antes de la entrada en vigor de la Ley de 27 de 
junio de 1974, en relación con los pertinentes de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta del Instituto 
Nacional para la Conservación de la Naturaleza, e informe de 
la Asesoría Jurídica, ha resuelto:

Aprobar la clasificación de las vías pecuarias existentes en 
el término municipal de Almazora, provincia de Castellón, por 
el que se considera:

Vías pecuarias necesarias

Cañada Real de la rambla de la Viuda.—Anchura legal. 
75,22 metros.

Vías pecuarias excesivas

Vereda del camino de La Raya.—Anchura legal, 20,89 metros 
que se reducirán a 10 metros transformándose en Colada.

Cordel del Camino Hondo y Vora del Río.—Anchura legal, 
37,61 -metros, que se reducirán a seis metros, transformándose 
en Colada.

Colada del camino del Eoberot.—Anchura legal, 18 metros, 
que se reducirá a seis metros.

Camino Real de Barriol (antigua Vía Augusta).—Anchura 
legal. 20,89 metros, que se reducirá a siete metros, transformán­
dose en Colada.

Colada del camino de San Antonio o Caminas.—Anchura 
legal. 20,89 metros, que se reducirá a seis metros, transformán­
dose en Colada.

Cañada Real Mediterránea o Marítima.—Está invadida por el 
mar.

El recorrido, dirección, superficie y demás características 
de las antedichas vías pecuarias figura en el proyecto de 
clasificación de fecha 13 de octubre de 1972, cuyo contenido se 
tendrá presente en todo cuanto le afecte.

En aquellos tramos de las mismas afectados por situa­
ciones topográficas, paso por zonas urbanas, alteraciones por el 
transcurso del tiempo en cauces fluviales o situaciones de dere­
cho previstas en el artículo 2.° del Reglamento de Vías Pecua­
rias. su anchura quedará definitivamente fijada al practicarse 
el deslinde.

Si en el referido término municipal hubiese además de las 
incluidas en la clasificación otras vías pecuarias, no perderán 
éstas su carácter de tales y podrán ser clasificadas posterior­
mente.

Esta Resolución, que se publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado» y en el de la provincia para general conocimiento, ago­
ta la vía gubernativa, pudiendo los que se consideran afectados 
por ello interponer recurso de reposición, previo al. contencioso- 
administrativo en la forma, requisitos y plazos señalados por el 
artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de 
julio de 1958. en armonía con el artículo 52 y siguientes de la 
Ley de 27 de diciembre de 1956, regulada por la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10, de diciembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

José García Gutiérrez.

Ilmo. Sr. Director del Instituto Nacional para la Conservación
de la Naturaleza.

1934 ORDEN de 10 de diciembre de 1975 por la que se 
aprueba la clasificación de las vías pecuarias exis­
tentes en el término municipal de Villarreal de los 
Infantes, provincia de Castellón.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de

Villarreal de los Infantes, provincia de Castellón, en el que no 
se ha formulado reclamación o protesta alguna durante su expo­
sición publica, siendo favorables cuantos informes se emitieron 
y habiéndose cumplido todos los requisitos legales de trami­
tación.

Vistos los artículos l.° al 3.°, 5.° al 12 y 23 del Reglamento 
de Vías Pecuarias aprobado por Decreto de 23 de diciembre 
de 1944, por el que se rige este expediente y que su tramita­
ción se inició antes de la entrada en vigor de la Ley de 
27 de junio de 1974, en relación con los pertinentes de la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta del Instituto 
Nacional para la Conservación de la Naturaleza, e informe de la 
Asesoría Jurídica, ra resuelto:

Aprobar la clasificación de las vías pecuarias existentes en 
el término municipal de Villarreal de los Infantes, provincia 
de Castellón.

Vías pecuarias necesarias

Colada del Ultimo Sedeny.—Anchura legal, cinco metros.

Vías pecuarias excesivas

Cañada Real del camino viejo de Castellón.—Anchura legal, 
75,22 metros, que se reducirá a seis metros, transformándose en 
Colada.

Vereda del camino de La Raya.—Anchura legal, 20,89 me­
tros, que se reducirá a 12 metros, transformándose en Colada.

Camino Real de Borriol.—Anchura legal, 20,89 metros, que 
se reducirá a 10 metros, transformándose en Colada.

El recorrido, dirección, superficie y demás características 
de las antedichas vías pecuarias figura en el proyecto de cla­
sificación de fecha 13 de octubre de 1972. cuyo contenido se 
tendrá presente en todo cuanto le afecte.

En aquellos tramos de las mismas afectados por situaciones 
topográficas, paso por zonas urbanas, alteraciones por el trans­
curso del tiempo en cauces fluviales o situaciones de derecho 
previstas en el artículo 2.° del Reglamento de Vías Pecuarias, 
su anchura quedará definitivamente fijada al practicarse el 
deslinde.

Si en el referido término municipal hubiese además de las 
incluidas en la clasificación otras vías pecuarias, no perderán 
éstas su carácter de tales y podrán ser clasificadas posterior­
mente.

Esta Resolución, que se publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado» y en el de la provincia, para general conocimiento, ago­
ta la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afectados 
por ella interponer recurso de reposición, previo al contencioso- 
administrativo, en la forma, requisitos y plazos señalados por el 
artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de 
julio de 1958, en armonía con el artículo 52 y siguientes de la 
Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de diciembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

José García Gutiérrez.

Ilmo. Sr. Director del Instituto Nacional para la Conservación
de la Naturaleza.

1935 RESOLUCION de la Dirección General de la Pro­
ducción Agraria por la que se determina la poten­
cia de inscripción de los tractores marca «Interna­
tional», modelo 844 S.

Solicitada por «Ajuria, S. A.», la homologación genérica de 
la potencia de los tractores que se citan, y practicada la misma 
por convalidación de su prueba O. C. D. E., realizada por la 
Estación de Frankfurt (Alemania), esta Dirección General, de 
conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial de 14 de 
febrero de 1964, hace publica su Resolución de esta misma 
fecha, por la que:

1. Las Delegaciones Provinciales de Agricultura han sido 
autorizadas para registrar y matricular los tractores marca 
«International», modelo 844 S, cuyos datos homologados de po­
tencia y consumo figuran en el anexo.

2. La potencia de inscripción de dichos tractores ha sido es­
tableada en 68 (sesenta y ocho) C. V.

Madrid, 19 de diciembre de 1975.—El Director general, por 
delegación, Pablo Quintanilla Rejado.


